РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
Берёзовского сельского поселения
 Еланского муниципального района Волгоградской области

23. 05.2018                                                                        № 20
О принятии стандартов и правил при эксплуатации сети                                                                 газопотребления.

В целях соблюдения требований Федерального закона ФЗ №184 от 27.12.2002г.                                             «О техническом регулировании» и для принятия соответствия мер  по соблюдению требований «Технического регламента о безопасности сетей газораспределения и газопотребления, утверждённого Постановлением правительства РФ от 29.10.2010г. №870, руководствуясь Уставом Березовского сельского поселения
1. При эксплуатации сети газопотребления всем работникам занятым эксплуатацией сети газопотребления предприятия принять к действию и неукоснительно руководствоваться в работе нижеследующим перечнем документов в области стандартизации в результате применения которых обеспечивается применение и исполнение требований Технического регламента о безопасности сетей газораспределения и газопотребления, утверждённого Постановлением правительства РФ от 29.10.2010г. №870 и достигается безопасная эксплуатация сети газопотребления предприятия.
1.ГОСТ Р 53672-2009 Арматура трубопроводная. Общие  требования безопасности.

 2.СП 62.13330.2010 "СНиП 42-01-2002 "Газораспределительные Системы"

3. СП 20.13330.2010   "СНиП 2.01.07-85 "Нагрузки и   воздействия"

4. СП 42-101-2003   "Общие положения по проектированию и строительству
газораспределительных систем из металлических и полиэтиленовых   труб"

5. СП 42-102-2004  "Проектирование и строительство газопроводов из металлических    труб"

6. СП 42-103-2003   "Проектирование и строительство  газопроводов из полиэтиленовых   труб и реконструкция изношенных

7. ГОСТ 9.602-2005 "Единая система защиты от       Стандарт в целом             коррозии и старения. Сооружения  подземные. Общие требования к                    защите от коррозии"

8. ГОСТ Р 54960-2012  "Системы газораспределительные. Стандарт в целом. Пункты газорегуляторные блочные. Пункты редуцирования газа   шкафные. Общие технические требования"
9. ГОСТ Р 54961-2012  "Системы газораспределительные.  Стандарт в целом
Сети газопотребления. Общие требования к эксплуатации. Эксплуатационная документация"

10. ГОСТ Р54983-2012Сети газораспределения природного газа;

  2.С настоящим распоряжением ознакомить под роспись    всех  работников  занятых           эксплуатацией сети газопотребления Администрации Березовского сельского поселения.

3.Контроль за исполнение данного распоряжения оставляю за собой.
4.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.

Глава Березовского  сельского поселения	Н.А.Печерская

[bookmark: _GoBack]